"?
?—
3.
7
,

"PRIMEIRO" TERMQ "ADITIVO-v AD

CONTRATO Nº. 137/2008so, DE

CONCESSÃO DE SERVIÇO PÚBLICO

PRECEDIDA DA EXECÚÇAD DE OBRA

PÚBLICA,- QUE ENTRE SI CELEBRAM o"

""DisrRiTo FEDERALEóCONSÓRCIO

NOVO TERMINAL ~- Processo nº.

03000462212005. _ .. —

CLÁUSULA PRIMEIRA - DASPARTES,

“J

O Distrito Federal, por meio da SECRETARIA DE ESTADO

DE OBRAS, representada por JOÃO BATISTA PADILHA FERNANDES na

quelidade de Secretário de Estado, com delegação de competência prevista A

nas Normas de Execução Orçamentária, Financeira e cen-teen do Distrito

'Federal, _e por meio da SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRANSPORTES .

_ representada por GUALTER TAVARES NETO com delegação de

competência prevista nas Normas de Execúção íOrçamentária, Financeira e

Contábil do Distrito Federal, e de outro lado o CONSÓRCIO NOVO

. TERMINAL, doravante denominado Contratado corn sede na SHCS/EQS _

114/115 Conjunto “A", Bloco 01, salas 10 _a 36, na oidade de Branlia, Distrito

Federal, constituído pelas empresasJCGONTIJO ENGENHARIA S.A, CNPJ

nº. 06.056.990/0001 -66, representada neste ato por CARLOS EDUARDO

QUILICI GURGULINO DE SDUZA, brasileiro, casedo, advogado, portador da

OAB nº 6938—DF, RG nº. 636444 — SSP/DF e CPF nº. 244630. 191 68, '

residente e domiciliado em Brasilia—DF e pela senhora MIRIAM PER-CIA DE '

AZEVEDO;MELLO, brasileira, solteira, engenheira, portador do CREA nº

6L968/D-DF RG nº 538696— SSP/DF e CPF nº 296225 811-.53 residente e

domiciliado em Brasilia-DF; CÓNSTRUTORA _RTEC LTDA, CNPJ nº;/_

PROCESSO-: 030.004.627/2005.

resolvem: . .

. _ , . Folha nº R$ª-Ib

I

00.086.165/0001-28, 'representada neste ato poríEUGÉNIO, CÉSAR ALVES.

LACERDA, brasileiro: Casado,, advogado, portador da-RG' nº 535.488 —-

SSP/DF e CPF'nº. 244.243.581-00,' residente-e domiciliado em Brasilia—DF e '

SOCICAM ADMINISTRAÇÃO PROJETOS E REPRESENTACOES, CNPJ nº. .

43217280/000105, representada neste ato por JOSÉ MARIO LIMA DE

FREITAS", brasileiro, casado, administrador de empresas, portador de RG nº

12.617,634—SSP/DF e CPF nº. O48.426.581288-20, residente e domiciliado

em São PaUIo—SP e peio senhor ALTAIR MOREIRA DE SOUZA,FILHO,

brasileiro, Casado, administrador de empresas. portador de RG .nº 5.173.477 —-

SSP/SP e CPF nº. 029.933.70'8-12, residente e domiciliado emSão Paulo-SP, '

.

0

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO ““ªº " SEW—HM

.
. _ Rutzrtca 9M Mair JªgLmo

Este [Termo Aditivo' tem por objeto a inctusão da

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE DO DISTRITO FEDERAL,

como representante do Distrito Federal, no contrato nº 137/2008-80, cujo

objeto é a concesSão de serviço público precedida da execução de obra

pública. para efeito e pleno cumprimento do que já se verIfca preconizado no '

item 16.7 do mencionado termo de contrato, para o seu fiei cumprimento.

CLÁUSULA TERCEIRA,— DA VIGENCIA

* O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data

de sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA_- DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais ctáusuias do Contrato a-

que se refere o presente Termo Aditivoy]

_ / .II

\ * ) ºªk
. ;? (A. =»

PROCESSO: 030.004.627/20(I5. ,. — ' ª

m

CLÁUSULA SEXTA — DA PUBLICAÇÃO E DO REGISTRO

A eficácia deste Termo fica condicionada à publicação

resumida do instrumento pela Administração.na Imprensa Oflciai até o quinto

dia um do mês seguinte ao de sua assinatura após o que deverá ser

providenciado o registro do instrumento pete Secretaria de Estado de' Obras.

Brasília-DF, 08 de quho de 2010.

Pl DISTRITO FEDERAL:

J " %%%&;

Secretáríod E dode Obrs

PI CONTRATADAS:

P curador

[mg;/&

MIRIAM PERCIADE AZEVE O MELLO

., ,:

RIEI AS

_ ARIO LIMADE F

OREIRA DE SOUZA FI HOALTAI '*

' Procurador

Pl SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES: I

GUALTER TA R TO

Secretário de Estado de Transportes

_
Em Exercício

PROCESSO: 0.10r.;t)4.ú.º7»'2005.